

UTREDNINGSPROSESS – ORGANISERING AV 110-TJENESTEN / SALG AV ALARM

- Vedlegg A – Styresak 40/23

Oppsummering

Det vises til vedlagt styresak som redegjør for utredningsprosess for alternativ organisering av 110-sentralen i Nordland med tilhørende salg av direktekoblede alarmer. Saken ble behandlet av styret den 21. juni 2023. Styret vedtok å følge anbefalingen i saken.

Det peker seg ut 4 strategiske valg i forbindelse med organisering av 110 sentralen i Nordland, men hvor de 2 første virker til å være mer egnet da Salten Brann IKS beholder ansvaret for 110-sentralen i Nordland. Se tabellen nedenfor :

Alternativ	110 sentral	Alarmsalg	Vurdering
A	Som i dag	Etablerer AS som eies 100% av Salten Brann IKS	Tilbakeføring av overskudd gjøres i form av utbytte fra AS til Salten Brann IKS. For å sikre kickback ifm. overskuddet fra alarmsalget i Nordland lages det tilbakeføringsavtale som tilbakefører overskudd til de kommuner i Nordland som ikke er eiere.
B	Som i dag	Etablerer AS som eies av Salten Brann IKS og resten av Nordlandskommunene	Tilbakeføring av overskudd gjøres i form av utbytte fra AS til Salten Brann IKS og Nordlandskommuner. For å sikre kickback ifm. overskuddet fra alarmsalget i Nordland lages det tilbakeføringsavtale som tilbakefører overskudd til de kommuner i Nordland som velger å ikke være eiere.
C	Etablere eget IKS	Etablerer AS som eies 100% av nyetablert IKS for 110-sentralen	Tilbakeføring av overskudd gjøres i form av utbytte fra AS til nytt IKS. Forutsetter at alle kommuner går inn som eiere til nytt IKS.
D	Etablere eget IKS	Etablerer AS, men bare for Salten regionen som eies 100% av Salten Brann IKS	Tilbakeføring av overskudd gjøres i form av utbytte fra AS til Salten Brann IKS. Dette alternativet bryter med dagens finansieringsmodell som er tuftet på at hele Nordland deltar i inntektsmodellen. Det vil også innebære at 110-tjensten må finansieres via kommunale budsjetter. Alarminntekter blir et lokalt

			anliggende som kommunene organiserer selv og som kommer til gode for lokalt brannvesen.
--	--	--	---

For at 110-sentralen skal få tilgang på pengene, som skal finansiere egen drift og framtidige investeringer, så må AS kjøpe direktekoblet brannalarm som en tjeneste fra enten Salten Brann IKS (alt A og B) eller nyopprettet 110-sentral IKS (alt C og D) til «godkjent» markedspris. Begrepet godkjent markedspris betyr bare at prisen ikke er subsidiert og at den representerer en relevant pris i et definert marked som konkurrenter med rimelighet kan kjenne seg igjen i.

Et AS vil innebære at pengeflyt og transaksjoner må bygges om betydelig fra dagens praksis. Innføring av mva og skatt på overskudd vil redusere noe av lønnsomheten fra dagens ordning.

Innføring av eget AS for alarmsalget er nødvendig for at Salten Brann IKS ikke skal komme i konflikt med konkurransereguleringen og skattelovgivningen. I motsatt fall vil brudd på dette få negativ betydning og negativ innvirkning på Salten Branns økonomiske driftsresultat.

Basert på dette så bør selskapet gjøre en beskrivelse av alternativene B og A for å sikre at nødvendige juridiske forretningsmessige formaliteter identifiseres på en tilfredsstillende måte med vekt på: 1) eierskap, 2) vilkår for pengeflyt, 3) og 4) Regnskapsmessige implikasjoner.

For å forankre den videre prosessen i denne saken så må eierne av Salten Brann IKS gjøre konkrete vurderinger av hva de vil gjøre i saken basert på en anbefaling fra styret. Det planlegges med et dialogmøte med eierne den 6. eller den 7. februar 2024. I dette møtet framlegges styrets anbefaling med relevant og nødvendig beskrivelse av ønsket retning.

Forslag til vedtak

- 1. Styret ber daglig leder om å beskrive alternativene B og A, i den rekkefølge, for å sikre ivaretagelse av nødvendige formaliteter slik at relevant usikkerhet identifiseres.*
- 2. Resultatet av arbeidet framlegges til styrets møte i januar 2024.*

Hilsen

Per Gunnar Pedersen
Daglig leder og brannsjef
Salten Brann IKS